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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: RR 006-23 

Dato: 17/01/2023 

Stillet af: Christoffer Buster Reinhardt 

Besvarelse udsendt den: 26.01.23 
 
 

Letbanen: Reklameindtægter og 
udlicitering af drift 

Spørgsmål: 

1. Er der i Letbanens driftsbudget indregnet en forventet indtægt fra re-

klamer på perroner og i togene? Hvis ja, hvor meget. Hvis nej, hvorfor 

ikke? 

2. Er der gjort overvejelser om udlicitering af driften af letbanen, som man 

ser det andre steder i den kollektive trafik? Hvis nej, hvad begrundelser 

ligger der så for dette valg? 

Svar: 

1. Af Udredning om Letbane på Ring 3 fremgår (afsnit 15.5, side 142): 

”Indtægterne fra kommercielle aktiviteter, hovedsageligt reklamer in-

den og uden på letbanetogene samt reklamer på stationer, antages at 

bidrage til driftsindtægterne med ca. 4 millioner kr. årligt. I det videre 

arbejde med projektet kan ske en videreudvikling af kommercialise-

ringsmulighederne f.eks. indenfor reklamer, skiltning og renhold.” 

(https://www.dinletbane.dk/media/1627/udredning-om-letbane-paa-

ring-3.pdf).  

Hovedstadens Letbane oplyser som svar på ovenstående spørgsmål, 

at retten til at sælge reklameplads er udliciteret til Hovedstadens Let-

banes driftsoperatører som en del af drifts- og vedligeholdelseskon-

trakterne. Det er ikke muligt at oplyse, hvilken forventet reklameind-

tægt, der har ligget til grund for udbuddet, da det er et kommercielt for-

hold mellem driftsoperatøren og markedet. Selskabet oplyser dog, at 

det fremgår af kontrakten med driftsoperatøren, at Hovedstadens Let-
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bane fastsætter de overordnede retningslinjer for kommercielle aktivi-

teter og medier, der blandt andet skal sætte rammerne for at undgå 

stødende kommunikation på offentlige områder. Derudover fremgår 

det, at operatøren altid skal sikre sig, at reklamerne lever op til lovgiv-

ning på området.” 

 

2. Efter at anlægsloven blev vedtaget i 2016, sendte Hovedstadens Let-

bane opgaverne med at bygge og drive den kommende letbane i ud-

bud. Driften af letbanen er således udbudt i henhold til lov om letbane 

på Ring 3 og gældende EU-lov. 

Metro Service vandt udbuddet om driften af letbanen fra 2025 til 2040 i 

marts 2018. 

Regionsrådet godkendte på møde den 30. januar 2018 det økonomi-

ske grundlag for indgåelse af kontrakterne for letbanen langs Ring 3.  
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